
UCHWAŁA NR LV/433/2024 
RADY MIEJSKIEJ W ZŁOTYM  STOKU 

z dnia 24 kwietnia 2024 r. 

w sprawie umorzenia postępowania skargowego 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 105 § 2 i art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2024 r. poz. 572), Rada Miejska w Złotym Stoku uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Rada Miejska w Złotym Stoku, po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 
w związku z cofnięciem skargi z dnia 4 marca 2024 roku, złożonej na bezczynność organu wykonawczego 
Gminy Złoty Stok, umarza w całości postępowanie skargowe jako bezprzedmiotowe. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miejskiej w Złotym Stoku do zawiadomienia skarżącego 
o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Złotym Stoku 

 
 

Elżbieta Ruszkowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF1A5E8B-A42A-4528-8609-F75502B485DC. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 4 marca 2024 r. do Urzędu Miejskiego w Złotym Stoku wpłynęła skarga na bezczynność organu 
wykonawczego Gminy Złoty Stok, skarga była zaadresowana do Rady Miejskiej w Złotym Stoku. Zgodnie 
z art. 229 pkt 3 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, jeżeli przepisy szczególne nie określają 
innych organów właściwych do rozpatrzenia skarg, Rada Gminy jest organem właściwym do rozpatrzenia 
skargi dotyczącej zadań lub działalności wójta (burmistrza lub prezydenta miasta) i kierowników gminnych 
jednostek organizacyjnych, co potwierdza przepis szczególny - art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Złotym Stoku, 5 marca 2024 r. zgodnie ze statutem skierowała skargę do 
Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Złotym Stoku w celu przeprowadzenia przez Komisję 
w niezbędnym zakresie postępowania wyjaśniającego, zbadania sprawy podnoszonej w skardze oraz 
przygotowania opinii i przekazania propozycji sposobu załatwienia skargi w formie projektu uchwały 
zawierającego uzasadnienie. 

Na posiedzeniu w dniu 15 marca 2024 r. Komisja Skarg Wniosków i Petycji zapoznała się z treścią skargi, 
wysłuchała wyjaśnień stron oraz przeprowadziła czynności wyjaśniające. W toku dyskusji Skarżący wniósł, że 
wycofa skargę o ile jego roszczenia zawarte w skardze zostaną zaspokojone do 31 marca 2024 r. Komisja 
postanowiła ustalić swoje stanowisko w sprawie skargi na kolejnym posiedzeniu. 20 marca 2024 r. Skarżący 
wniósł na piśmie do Rady Miejskiej w Złotym Stoku wniosek - wycofanie skargi pod warunkiem wykonania 
zobowiązań wskazanych w skardze o przywrócenie do stanu pierwotnego terenu po realizacji inwestycji 
w Parku Miejskim w Złotym Stoku. Natomiast 27 marca 2024 r. Skarżący mailem złożył oświadczenie o braku 
uwag do uporządkowania terenu, wobec czego postępowanie skargowe stało się bezprzedmiotowe. 

W ustawowym terminie określonym przepisami Kpa. zgodnie z art. 237 § 1 organ właściwy do załatwienia 
skargi powinien załatwił skargę bez zbędnej zwłoki, nie później jak w ciągu miesiąca. Ze względu na 
konieczność zwołania posiedzenia i wydania opinii przez Komisję Skarg Wniosków i Petycji, wykonanie na 
bazie opinii Komisji projektu uchwały oraz skierowanie na obrady Rady Miejskiej, termin rozpatrzenia skargi 
przedłużono do 30 kwietnia 2024 r. o czym skutecznie zawiadomiono strony. Komisja Skarg Wniosków 
i Petycji, na posiedzeniu 17 kwietnia 2024 r. zapoznała się z pisemnym wnioskiem Skarżącego o wycofanie 
skargi. 

Zgodnie z artykułem 105 Kpa. - Gdy postępowanie z jakiejkolwiek przyczyny stało się bezprzedmiotowe 
w całości albo w części, organ administracji publicznej wydaje decyzję o umorzeniu postępowania 
odpowiednio w całości albo w części. 

Wobec powyższego Komisja podjęła stanowisko o przekazaniu do Rady Miejskiej w Złotym Stoku projektu 
uchwały w sprawie umorzenia postępowania skargowego na bezczynność organu wykonawczego, w związku 
z wycofaniem skargi przez Skarżącego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF1A5E8B-A42A-4528-8609-F75502B485DC. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LV/433/2024 RADY MIEJSKIEJ W ZŁOTYM  STOKU z dnia 24 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-04-24T12:48:26+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




